

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

**NOTA DE EMPENHO**

		<b>Nº DO EMPENHO/TIPO</b> 008630/2014 Ordinario		<b>RECURSO</b> Orcamentario	
<b>ÓRGÃO</b> 03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAC			<b>UNIDADE ORÇAMENTÁRIA</b> 01 ADMINISTRACAO - D.A.		
<b>DOTAÇÃO</b> 041220004.2.053.339030150000 MATERIAL DE CONSUMO		<b>Nº CONTA</b> 37		<b>COD. DESDOBR.</b> 3304	
<b>CREADOR</b> 2501 DALLA VALLE REAL COM.DE UTENSILIOS			<b>CNPJ</b> 05.487.048/0001-90		
<b>ENDEREÇO</b> ROD.BR 158 KM532 4465 TREVO P		<b>FONE</b> 46 3225 0330		<b>CIDADE</b> PATO BRANCO	
<b>LICITAÇÃO</b> Nao se Aplica		<b>NÚMERO</b>	<b>CONVÊNIO</b>	<b>CONTRATO</b>	<b>EMISSÃO</b> 09.12.14
					<b>VENCIMENTO</b> 09.12.14
<b>VALOR ORÇADO</b> 50.000,00		<b>SALDO ANTERIOR</b> 7.718		<b>VALOR DO EMPENHO</b> 430,00	
					<b>SALDO ATUAL</b> 7.288,00
<b>ITEM</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNID.</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	1	UN	VALOR REFERENTE AQUISICAO PORTA RETRATOS DE MADEIRA DIVERSOS	430,00	430,00
<b>FONTE DE RECURSO</b> 0 Recursos Ordinarios (Livres)				<b>TOTAL LÍQUIDO</b>	430,00
<b>NOME DO PROJETO/ATIVIDADE</b> Festividades emancipacao politica do mun				<b>TOTAL BRUTO</b>	430,00
<b>EMITIDO</b>		<b>VISTO</b>		<b>AUTORIZO A DESPESA</b>	
<b>FUNCIONARIO</b>		<b>CONTADORA</b>		<b>PREFEITO MUNICIPAL</b>	
<b>ORDEM DE PAGAMENTO</b>			<b>RECIBO 9001 R\$ A</b>		
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.			DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.		
_____ DE _____ DE _____			10 DE 12 DE 14		
<b>TESOURARIA</b>			<b>CREADOR</b>		
<b>BANCO</b>		<b>Nº DA CONTA</b>		<b>ANOTAÇÕES</b>	
Nº CHEQUE		29012-2			

RECEBEMOS DE DALLA VALLE REAL COMERCIO DE UTENSILIOS DOMESTICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA

NF-e  
Nº 000.035.297  
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**DALLA VALLE REAL  
COMERCIO DE  
UTENSILIOS  
DOMESTICOS LTDA**  
MARGINAL 4465 BR KM 532  
BORTOT

**DANFE**  
Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica  
1- SAÍDA  
2- ENTRADA **1**  
Nº 000.035.297  
SÉRIE 2  
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1412-05.487.048/0001-90-55-002-000.035.297-100.000.001-1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141140191817663 10/12/2014 14:59:30

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
Venda Estadual

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9027583137

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

05.487.048/0001-90

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ/CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

10/12/2014

ENDEREÇO  
RUA MANOEL RIBAS 620

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

85.580-00

DATA DE SAÍDA

10/12/2014

MUNICÍPIO

Itapejara d'Oeste

FONE/FAX

(46) (46)3526-1112

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

14:59

FATURA

NÚM	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
383,94	46,07	0,00	0,00	430,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,60	0,00	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA				VALOR TOTAL DA NOTA
				430,00

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
	1				-	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
60			0,00	0,00		

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

QD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NBM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
243468	PORTA RETRATO 20X30 R.04 (RUBERTI).	44140000	000	5102	UN	2,000	5,29	10,58	10,57	1,27	0,00	12,00	0,00
552208	PORTA RETRATO 20X30 R.113 (RUBERTI)	39249000	060	5405	UN	7,000	6,59	46,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
232313	PORTA RETRATO DE MADEIRA 20X30 MIX1 R.17 (RUBERTI).	44140000	000	5102	UN	31,000	7,99	247,69	247,34	29,68	0,00	12,00	0,00
224987	PORTA RETRATO DE MADEIRA N01 20X30 (RUBERTI).	44140000	000	5102	UN	17,000	6,49	110,33	110,18	13,22	0,00	12,00	0,00
2186	PORTA RETRATO DE MADEIRA N03 20x30 (RUBERTI).	44140000	000	5102	UN	3,000	5,29	15,87	15,85	1,90	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

OP C/ ARTEFATOS DE USO DOMÉSTICO. Decreto nº 9.777/2013  
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 153,33, referente a 35,6581% do Total da Nota. Fonte: IBPT  
TELL)  
Ref. a Venda: VD028543  
Ref. ao(s) Pedido(s) de venda: 823212

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 153,33, referente a 35,6581% do Total da Nota. Fonte: IBPT  
TELL)